GFD171UM-EX-03
EX900TJ
EX1000T
EX1150TJ
EXEXB1000/1500
EX1000RT2U
EX1500RT2U
EX2400RT2UJ

安全注意事項
バッテリーの修理およびその予防措置は資格取得者が実施または監督します。
交換の際、純正品と異なる型番のバッテリーを使用した場合、爆発する恐れがあります。
バッテリー交換の際は、同じ型番および数量のバッテリーまたはバッテリーパックを交換してください。
注意： バッテリーを火中に入れないでください。 爆発の可能性があります。 本書に従い、旧バッテリーを処分してください。
注意： 電解液には毒性があります。 目や皮膚に触れると、傷害を引き起こす可能性があります。
バッテリーの分解、または毀損をしないでください。
注意： バッテリーには感電の恐れがあり、極めて高い電流を発生する可能性があります。
バッテリーを取り扱う際には、以下の安全上の予防措置に従ってください：
a. 時計、指輪およびその他の金属物品を取り外してください。
b. 絶縁ハンドル付きの工具を使用して作業してください。
c. ゴム手袋とゴム靴を着用してください。
d. バッテリーの上に工具または金属部品を置かないでください。
e. 電源端子を接続または切断する前に必ずＡＣ入力電源を切断してください。
f. バッテリーが接地していないかどうかを確認してください。 バッテリーが接地している場合、
接地の元を排除してください。
接地バッテリーのいかなる部分と接触しても、感電を引き起こします。
インストレーション・メンテナンスの時、接地を取り外すと、感電の発生の可能性を軽減できます。
（接地電源回路付の設備と遠隔バッテリー電源に適用します）
Page 23
GFD171UM-EX-03
6.3 ホットスワップMBPモジュール付のUPSのメンテナンス
6.  メンテナンス
ホットスワップMBPモジュールにより、接続
された負荷に影響しない状況下で、UPSを
修理または交換することが可能となります。
（ホットスワップ機能）
メンテナンス：
1. スイッチ をBypass位置に設置します。
ホットスワップMBPモジュールの赤色LED
ランプ が点灯し、負荷がAC電源から
直接給電されていることを表示します。
2. UPS操作パネルの主電源スイッチ㉗を
押してUPSを停止します。
LEDランプ 「UPS ON - OK to
switch」が消灯すると、UPSが停止し、
交換可能となります。
通常運転モードへの復帰：
1. UPSが正確にホットスワップMBP
モジュールに接続されたかを確認
してください。
2. UPS操作パネルの主電源スイッチ㉗を
押してUPSを起動します。
ホットスワップMBPモジュールのLEDランプ
「UPS ON - OK to switch」が点灯
します。
（点灯しない時はホットスワップMBP
モジュールとUPSの間の接続ミスです）
3. スイッチ をNormal位置に設置します。
ホットスワップMBPモジュールの赤色LED
ランプ が消灯します。
新バッテリモジュールの取付
上記手順の逆順で行ってください
» 安全と高性能を保証するため、必ずEATON社指定のバッテリを使用してください。
» バッテリを交換した場合、該当するコネクタを同時にしっかりと押し込んでください。
Page 24
GFD171UM-EX-03
バッテリーモジュールの取り外し
タワータイプ
6.  メンテナンス
A.  はじめに、フロントロゴを精密ドライバー
等でこじって外し、隠しねじを１本外します。
操作パネルをUPS本体から引っ張って
外してください。
この時、ケーブルがつながっていますので
注意してください。
B. バッテリーパックのコネクタを外します。
（強く配線を引っ張らないでください）
C. バッテリーの金属カバーの固定ネジ4個
を取り外します。
D. バッテリーの金属カバーを取り外します。
E. プラスチックタブを引っ張って、
バッテリーパックを本体から抜き出し、